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Zapraszamy Państwa do zapoznania się          

 z Newsletterem Gminnego Ośrodka Kultury

Sportu i Rekreacji w Chmielnie - samorządowej

instytucji kultury Gminy Chmielno.

Prezentujemy w tym numerze projekty

zrealizowane w minionym roku dzięki

pozyskanym funduszom zewnętrznym.

Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Chmielnie

Wszëtczégò bëlnégò na Nowi Rok!

Na nowy rok życzymy Państwu dużo
wzajemnej  serdeczności, uśmiechu,
życzliwości i miłości na każdy dzień 2022
roku,

życzą Dyrekcja i Pracownicy GOKSiR
Chmielno

 

fot. Szopka Bożonarodzeniowa przy Domu Kultury z instalacją rzeźb. Wykonał Paweł Kluwa
      - pracownik GOKSiR Chmielno



STRUKTURA PRZYCHODÓW 
Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Chmielnie

w 2021 roku

Korzystając z dostępnych możliwości w zakresie pozyskiwania środków na działalność Gminnego Ośrodka Kultury
Sportu i Rekreacji w Chmielnie - samorządowej instytucji kultury Gminy Chmielno, w minionym roku zwiększyliśmy nasz
budżet pozyskując dotacje z różnych źródeł zewnętrznych, które prezentujemy w dalszej części Newslettera, a także z
własnej działalności polegającej na oferowaniu usług takich jak organizacja warsztatów, działalności kina, wpływy z
biletów na inne wydarzenia kulturalne, wynajmy sal, wyposażenia, sprzedaż pamiątek w IT. Ponadto w ostatnich dwóch
latach skutecznie skorzystaliśmy z "tarczy antykryzysowej"- programu rządowego wprowadzonego w związku z
pandemią COVID-19 w Polsce. Prezentujemy projekty zrealizowane dzięki pozyskanym funduszom zewnętrznym.

2021 był dla GOKSiR
Chmielno rokiem w
którym pozyskaliśmy
rekordową ilość dotacji w
konkursach ogłaszanych
przez różne instytucje
zewnętrzne. Chcemy się
z Wami podzielić tym, co
zrealizowaliśmy w naszej
gminie przy udziale
środków zewnętrznych.

To był rok!



Finał Wojewódzki 
50. Konkursu Recytatorskiego
Literatury Kaszubskiej
"RODNÔ MÒWA"

Konkurs odbył się przy wsparciu finansowym Ministra
Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Projekt realizowany od 01.02.2021 do 31.07.2021
dofinansował Minister Spraw Wewnętrznych
i Administracji

Celem konkursu recytatorskiego RODNÔ MÒWA jest
poznawanie i popularyzacja literatury kaszubskiej,
tradycji i folkloru regionu oraz pielęgnowanie mowy
kaszubskiej. Konkurs stwarza recytatorom okazję do
indywidualnej wypowiedzi artystycznej, a także ma
wpływ na pogłębianie wrażliwości na piękno literatury
kaszubskiej. W Finale Wojewódzkim w Chmielnie
uczestniczy około 50 recytatorów wyłonionych           
 w eliminacjach szkolnych, gminnych a następnie
powiatowych. 

Projekty GOKSiR wsparte dotacjami



Article 3

Projekt pozwolił na zorganizowanie imprezy
plenerowej, która promuje Gminę Chmielno jako
zagłębie produkcji produktu regionalnego "truskawka
kaszubska/ kaszëbskô malëna, który posiada nadane
przez Komisję Europejską Chronione Oznaczenie
Geograficzne.

Projekty GOKSiR wsparte dotacjami

Podczas Festiwalu Truskawek Kaszubskich w
Chmielnie ustanawiane są truskawkowe rekordy
kulinarne. W Chmielnie ugotowano największy gar
zupy truskawkowej, największą porcję koktajlu
truskawkowego, najdłuższy naleśnik z truskawkami,
mega konfiturę z truskawek kaszubskich, a podczas   
 V edycji ulepiono w godzinę aż 2.592 pierogi                 
z truskawkami!

Goście Festiwalu mogli samodzielnie zbierać truskawki na
polu w certyfikowanych gospodarstwach rolnych.

Festiwal został sfinansowany ze środków Unii
Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich na lata 2014-2020

Poraz pierwszy wybraliśmy spośród plantatorek i żon
plantatorów "Królową Truskawek Kaszubskich". W sezonie

2021 została nią rolniczka Anna Król z Kożyczkowa.



Projekty GOKSiR wsparte dotacjami

Gospodynie z 20 Kół Gospodyń Wiejskich wzięły udział
w 12 konkurencjach kulturalno-sportowych: piosenka
promująca KGW, tablica prezentująca dobre praktyki z
obszarów wiejskich, ozdoba- bukiet, rzuty ziemniakami
do patelni, dojenie sztucznej krowy na czas, truskawka
kaszubska- jak ją ugryźć? Ubijanie piany na czas, narty
na trawie na czas, slalom na taczce, konkurs rzutów do
celu, rejs rowerem wodnym, tańce świata. 

Organizatorami III Pomorskiej Spartakiady KGW byli  
Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Chmielnie 

w partnerstwie z Pomorskim Zrzeszeniem LZS 
oraz Gminą Chmielno.

Spartakiada została sfinansowana ze środków Unii
Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich na lata 2014-2020



Celem projektu była aktywizacja młodzieży wiejskiej na
rzecz podejmowania inicjatyw w zakresie rozwoju
obszarów wiejskich, w tym kreowania miejsc pracy na
terenach wiejskich poprzez upowszechnianie wiedzy w
zakresie zachowania bioróżnorodności w ekosystemie,
małego przetwórstwa lokalnego i rozwoju zielonej
gospodarki oraz rolnictwa ekologicznego w kontekście
pszczelarstwa.

Projekty GOKSiR wsparte dotacjami

W ramach projektu zrealizowaliśmy pięciodniowy
wyjazd do województwa lubelskiego. Odwiedziliśmy
m.in. Manufakturę Różaną w Końskowoli, Centrum
Edukacji Zielarskiej w Fajsławicach, Wojewódzki
Związek Pszczelarzy w Lublinie, Spółdzielnię
Pszczelarską APIS, pasiekę na wieżowców, pasiekę w
ogrodzie botanicznym oraz pasiekę na Katolickim
Uniwersytecie Lubelskim, Technikum Pszczelarskie
oraz inkubator pszczelarski w Pszczelej Woli i Zagrodę
edukacyjną Frux Solis.

Akademia Młodego Pszczelarza został sfinansowana ze
środków Unii Europejskiej w ramach Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Uczestnicy projektu wzięli udział w pięciodniowym
szkoleniu, które wyposażyło ich w wiedzę dotyczącą
pszczelarstwa: 
-jak założyć pasiekę unikając błędów,
-jak rozsądnie wybrać miejsce pod pasiekę,
-jakich błędów unikać na początku przygody z pszczołami,
-jak z głową zgromadzić sprzęt pszczelarski,
-gdzie i jak bezpiecznie kupić pszczoły. 

Piknik Pszczelarski był wspólnym świętowaniem zakończenia
projektu. Uczestnicy projektu otrzymali certyfikaty "Młodego
Pszczelarza" potwierdzające ich umiejętności pszczelarskie
uzyskane poprzez  udział w warsztatach i wizycie studyjnej.



Transfer innowacyjnych rozwiązań, know how w
zakresie komercjalizacją produktów tradycyjnych i
regionalnych, w tym produktów wytwarzanych w
ramach systemów jakości oraz przetwórstwa i ogólnie
pojętego rozwoju lokalnego, na przykładzie rozwiązań
wdrożonych w Toskanii przez nawiązanie współpracy,
a także poznanie sprawdzonych przykładów
przetwórstwa, sprzedaży i ochrony przed
zafałszowaniem produktu ze znakiem jakości oraz
form kooperacji na rzecz rozwoju przedsiębiorczości
na obszarach wiejskich -taki był cel projektu. Ponadto
posłużył w poszukiwaniu partnerów KSOW do
współpracy w ramach działania „Współpraca” oraz
poznania zagranicznych doświadczeń przydatnych w
tworzeniu i funkcjonowaniu grup operacyjnych do
tworzenie krótkich łańcuchów dostaw.

Projekty GOKSiR wsparte dotacjami

Grupą docelową operacji są mieszkańcy obszarów
wiejskich Województwa Pomorskiego poprzez swoją
działalność zawodową i/lub społeczną mający wpływ
na rozwój Regionu Pomorskiego w obszarze
inicjowania współpracy i rozwoju lokalnego, kooperacji
rolników i branży turystyki wiejskiej. Co najmniej
połowę stanowią osoby do 35 roku życia.

Udział w wyjeździe finansowany był ze środków Unii
Europejskiej w ramach Pomocy Technicznej Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.
Organizator zapewnia transport, zakwaterowanie        
 i wyżywienie zgodnie z programem, ubezpieczenie KL  
i NNW, opiekę pilota i tłumacza.

Grupa Associazione Italiana WIGWAM
Lokalna Grupa Działania z Padwy Marca Trevigiana
Konsorcjum producentów i dystrybutorów
żywności ekologicznej Toscana Biologica

Jednym z efektów wizyty jest podpisanie przez
podmioty ze strony włoskiej listów intencyjnych o woli
współpracy z nami:

1.
2.
3.



Celem operacji było wspieranie włączenia społecznego
młodej generacji osób zamieszkujących na obszarach
wiejskich województwa pomorskiego oraz wsparcie
rozwoju gospodarczego na obszarach wiejskich
poprzez zidentyfikowanie zasobów turystyki wiejskiej i
projektów zrealizowanych z udziałem środków
unijnych na terenie Gminy Chmielno oraz prezentację
dobrych praktyk sprzyjających poprawie jakości życia
na wsi i promocji wsi jako miejsca do życia i rozwoju
zawodowego w kontekście polityki rozwoju obszarów
wiejskich i programów wspierających.

W ramach operacji zrealizowany został konkurs
fotograficzny dla dwóch kategorii wiekowych od 13 lat
do 18 roku życia oraz od 18 lat do 35 roku życia.
Stworzono foldery promocyjne z zdjęciami
uczestników konkursu fotograficznego, które
przedstawiały atrakcje  turystyczne Gminy Chmielno
dofinansowane z środków UE. Ponadto zrealizowano
dwu częściowy cykl reportaży na potrzeby realizacji
operacji o nazwie "Chmielno - Perełka Pomorza", które
zostały wyprodukowane i wyemitowane przez TVP3
Gdańsk.

Całość projektu w kwocie 25 608,70 zł  była
współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w
ramach Pomocy Technicznej Programu Rozwoju
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

fot. Justyna Szmuda - zdjęcie nagrodzone w konkursie
fotograficznym "Turystyka na kaszubskiej wsi"  

Projekty GOKSiR wsparte dotacjami



W filmach prezentujemy Koła Gospodyń Wiejskich z
Gminy Chmielno: KGW Kożyczkowo "Kożyczkowianki",
Ekobabki - Koło Gospodyń Wiejskich, Kaszëbsczé
Serca z Gôrcza, KGW w Maksie "Babki na Maksa", KGW
Miechucino, Koło Gospodyń Wiejskich w Reskowie,
Koło Gospodyń Wiejskich w Borzestowskiej Hucie oraz
Regionalne Stowarzyszenie Kobiet Niezależnych.

Projekt współrealizowany z Kołami Gospodyń
Wiejskich z Gminy Chmielno polegał na
zorganizowaniu w czterech wioskach wydarzenia
kulturalnego na którym zaprezentowane zostały
zrealizowane w ramach projektu filmy z udziałem KGW
jako animatorek życia społecznego oraz
zidentyfikowane i opisany został potencjał oraz zasoby
kulturowe poszczególnych sołectw Gminy Chmielno
objętych projektem w formie analizy SWOT.
Wypracowane koncepcje na zagospodarowanie
zidentyfikowanych zasobów przyczynią się dla
wzmocnienia lokalnej tożsamości kulturowej i
zwiększenia uczestnictwa w kulturze na poziomie
lokalnym, w szczególności poprzez realizację kolejnych
projektów opartych na diagnozie lokalnej.

Projekt "Kaszubki potrafią! Działają, inspirują, kreują,
dbają..." dofinansowany był ze środków Ministra
Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu w ramach
programu Narodowego Centrum Kultury "EtnoPolska
2021".

Zadanie posłużyło wzmocnieniu tożsamości i
identyfikowalności z miejscem pochodzenia oraz
zwiększeniu obecności kultury w życiu naszej gminnej
społeczności. Ponadto, osoby uczestniczące w
projekcie w Kole Gospodyń Wiejskich poświęcają wiele
czasu i trudu, aby promować kulturę regionalną nie
tylko wśród mieszkańców sołectw, ale również na
terenie całego województwa. Filmy zrealizowane w
ramach projektu pokazują działalność kobiet
zrzeszonych w kołach orza walory przyrodnicze i
kulturowe sołectw z gminy Chmielno. Zapraszamy do
oglądania ich na kanale youtube GOKSiR Chmielno.

Projekty GOKSiR wsparte dotacjami



Zadanie polegało na zaangażowaniu mistrza budowy
tradycyjnych kaszubskich instrumentów ludowych
Tadeusza Makowskiego w realizację warsztatów, w
których 10 uczestników poznało od podstaw sztukę
wytwarzania tego instrumentu. Pan Tadeusz jest
emerytem mieszkającym w gminie Chmielno. Posiada
umiejętność budowania, naprawiania tradycyjnych
kaszubskich instrumentów ludowych: diabelskich
skrzypiec, burczybasa, bazuny. W ramach współpracy
z Instytutem Muzyki i Tańca przeprowadziliśmy w
poprzednich latach dwa cykle warsztatów: budowy
diabelskich skrzypiec i burczybasa. Projekt jest
uzupełniłem tego cyklu. Każdy z dziesięciu
uczestników warsztatów wykonał instrument z
materiałów zapewnionych w ramach zadania.  Projekt
zakończył się wernisażem wystawy kaszubskich
instrumentów ludowych oraz koncertem bazunistów z
Chmielna z wręczeniem certyfikatów ukończenia
warsztatów. Wydany został kalendarz prezentujący
kaszubskie instrumenty ludowe. Zajęcia w ramach
cyklu warsztatów obejmował łącznie 160 godz.
Wyszkolenie następców mistrza pozwoli na
zachowanie konkretnego elementu dziedzictwa
kulturowego Kaszub.

Zrealizowana została videorelacja z przebiegu
warsztatów. Film jest dostępny na kanale
YouTube GOKSiR Chmielno.

Program Ministra Kultury
"Kultura ludowa i tradycyjna"

Celem programu Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego, z którego dofinansowane został projekt
"Jak powstaje bazuna - warsztaty budowy
instrumentu", jest wspieranie zjawisk związanych ze
spuścizną kultur tradycyjnych, transformacjami
(przekształceniami i przemianami) poszczególnych
elementów oraz współczesnymi kontekstami ich
występowania.

Wydany został kalendarz ścienny na rok 2022 prezentujący
unikatowe egzemplarze bazun oraz osoby uczestniczące w

warsztatach, a także miszkańców gminy Chmielno
kultywujących tradycje związane z tym instrumentem

Jednym z działań projektowych było przygotowanie wystawy
kaszubskich instrumentów ludowych. Ekspozycja jest

dostępna do kwietnia br. w Domu Kultury w Chmielnie.

Projekty GOKSiR wsparte dotacjami



Gminny Przegląd Twórczości Teatralnej "Legendy
Chmielna" jest przedsięwzięciem innowacyjnym.
Zorganizowany po raz pierwszy polegał na
zaprezentowaniu wybranych legend związanych z
Chmielnem w formie sztuk teatralnych. Partnerzy
projektu zgłosili i przygotowali zespoły teatralne do
udziału w Przeglądzie. Istotne jest, że do współpracy 
 zaproszone zostały nie tylko szkoły ale również
działające na terenie Gminy Chmielno podmioty
zajmujące się pracą z osobami niepełnosprawnymi.
Uczestnicy  mogli zaprezentować swoje umiejętności i
talenty w kategorii sztuki teatralne. To wydarzenie
kulturalne integruje uczestniczące w nim zespoły
teatralne, pozwala nawiązać nowe relacje i znajomości.

zgodność treści z zakresem tematycznym
regulaminu;
sposób przekazania treści, formę i pomysłowość;
walory artystyczne;
scenografię.

Jury Festiwalu Legend Chmieleńskich oceniało:

Nagrodę za pomysł i scenografię otrzymał
Środowiskowy Dom Samopomocy w Chmielnie.
Nagrodę za oryginalność przekazu artystycznego
Szkoła Podstawowa w Kożyczkowie. 
Nagrodę za prezentację legendy w języku kaszubskim:
Szkoła Podstawowa im. TOW "Gryf Pomorski" 
w Miechucinie. 
Nagrodę Grand Prix a także nagrodę za grę aktorską:
Warsztat Terapii Zajęciowej w Chmielnie

Dodatkową "Nagrodę Łowców Słów" otrzymali młodzi
aktorzy ze Szkoły Podstawowej w Miechucinie.

Projekty GOKSiR wsparte dotacjami

https://www.facebook.com/%C5%9Arodowiskowy-Dom-Samopomocy-w-Chmielnie-1475210766128755/?__cft__[0]=AZV9aUDhfBR1lbBMggfMPJJc-4S70F_GYTpCsMHkVRZKytZJ7IvHmXZI-_pO3YuCnPStCye36OiK4Ic1NTuEKRPc57Ju9Wk6NVZZhUAy-TzaHg11Ln_Uz9Ml9iv62htuzv7iqBCDwb2HNAUcJisdfOmNu2GRbhP1FYs6RjTPKiPySGG4_6eY8bUmYO25vJLzbXo&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057378102714&__cft__[0]=AZV9aUDhfBR1lbBMggfMPJJc-4S70F_GYTpCsMHkVRZKytZJ7IvHmXZI-_pO3YuCnPStCye36OiK4Ic1NTuEKRPc57Ju9Wk6NVZZhUAy-TzaHg11Ln_Uz9Ml9iv62htuzv7iqBCDwb2HNAUcJisdfOmNu2GRbhP1FYs6RjTPKiPySGG4_6eY8bUmYO25vJLzbXo&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/Szko%C5%82a-Podstawowa-im-TOW-Gryf-Pomorski-w-Miechucinie-100535968446540/?__cft__[0]=AZV9aUDhfBR1lbBMggfMPJJc-4S70F_GYTpCsMHkVRZKytZJ7IvHmXZI-_pO3YuCnPStCye36OiK4Ic1NTuEKRPc57Ju9Wk6NVZZhUAy-TzaHg11Ln_Uz9Ml9iv62htuzv7iqBCDwb2HNAUcJisdfOmNu2GRbhP1FYs6RjTPKiPySGG4_6eY8bUmYO25vJLzbXo&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/Szko%C5%82a-Podstawowa-im-TOW-Gryf-Pomorski-w-Miechucinie-100535968446540/?__cft__[0]=AZV9aUDhfBR1lbBMggfMPJJc-4S70F_GYTpCsMHkVRZKytZJ7IvHmXZI-_pO3YuCnPStCye36OiK4Ic1NTuEKRPc57Ju9Wk6NVZZhUAy-TzaHg11Ln_Uz9Ml9iv62htuzv7iqBCDwb2HNAUcJisdfOmNu2GRbhP1FYs6RjTPKiPySGG4_6eY8bUmYO25vJLzbXo&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/Szko%C5%82a-Podstawowa-im-TOW-Gryf-Pomorski-w-Miechucinie-100535968446540/?__cft__[0]=AZV9aUDhfBR1lbBMggfMPJJc-4S70F_GYTpCsMHkVRZKytZJ7IvHmXZI-_pO3YuCnPStCye36OiK4Ic1NTuEKRPc57Ju9Wk6NVZZhUAy-TzaHg11Ln_Uz9Ml9iv62htuzv7iqBCDwb2HNAUcJisdfOmNu2GRbhP1FYs6RjTPKiPySGG4_6eY8bUmYO25vJLzbXo&__tn__=kK-R


Dziennikarstwo online
Projekt polegał na przeszkoleniu dwóch pracowników
w dwóch różnych ścieżkach tematycznych:
dziennikarstwo online oraz projektowanie graficzne 
z wykorzystaniem aplikacji cyfrowych. Następnie
zorganizowane zostały zajęcia online z dziećmi oraz
młodzieżą z Województwa Pomorskiego, które
poprowadziły wcześniej przeszkolone osoby. Dzięki
projektowi otrzymaliśmy wyposażenie do dalszego
kształcenia w Domu Kultury w którego skład weszły 
2 tablety oraz 4 laptopy. 

Na zajęciach z dziennikarstwa online poruszone zostały
zagadnienia związane z tworzeniem, publikacją,
promowaniem i moderowaniem treści informacyjnych
w intrenecie. W projekcie mogły wziąć udział  dzieci i
młodzież w wieku od 10 do 18 roku życia. Spotkania
odbywały się 15 razy po 2 godziny na platformie Teams,
ukończenie szkolenia potwierdzone zostało
certyfikatem. Zajęcia prowadziła Kamila Cichosz -
pracownica GOKSiR Chmielno. 

Projektowanie graficzne z
wykorzystaniem aplikacji
cyfrowych
Na zajęciach z projektowania graficznego z
wykorzystaniem aplikacji cyfrowych nauczyliśmy się co
to są banki zdjęć i gdzie ich szukać, jak dobierać kolory
wykorzystywane w projekcie oraz obsługi programu
CANVA. W projekcie udział wzięły osoby w wieku od 10
do 18 roku życia. Spotkania odbywały się 15 razy po 2
godziny na platformie Teams, ukończenie szkolenia
potwierdzone zostało certyfikatem. Zajęcia prowadziła
Angelika Leyk - pracownica GOKSiR Chmielno.

Projekty GOKSiR wsparte dotacjami



Wygrany przez nas grant w wysokości 2000 zł dla
Pracowni Orange w Chmielnie pozwolił nam na
realizację zajęć pod nazwą "Eko akcja aktywacja!". .
Zajęcia prowadzą pracownicy GOKSiR Chmielno we
współpracy z Kołami Gospodyń Wiejskich: Ekobabki
oraz Kożyczkowianki.

Celem projektu jest zmniejszenie wytwarzania śmieci
poprzez ciekawe spożytkowanie odpadów, pokazanie
że wiele rzeczy może dostać drugie życie, oraz
zmniejszenie zapotrzebowania na plastik.
Przedstawione zostaną zasady działania DIY czyli zrób
to sam, młodzież będzie mogła wymienić się
doświadczeniami podczas tworzenia różnych rzeczy
na naszych warsztatach. Podczas trwania projektu
pragniemy powiększyć poziom wiedzy młodszych
mieszkańców w zakresie ekologii.

Po co?
Projekt skierowany jest do młodszej grupy młodzieży
w wieku (6-12) które nie są jeszcze uświadamiane o
problemach ekologicznych- najlepiej wpajać dobre
zachowanie związane z ekologią od małego. Dzięki
temu projektowi liczymy na rozwój wiedzy
mieszkańców i mieszkanek w zakresie ekologii oraz
wykorzystanie jej w działaniach praktycznych, wymianę
doświadczeń uczestników i uczestniczek w
szczególności w zakresie majsterkowania, tworzenia i
budowania przedmiotów codziennego użytku,
pokazanie możliwości praktycznego wykorzystywania
nowych technologii jako narzędzi wykorzystywanych
podczas warsztatów ekologicznych. Mniejsze
wykorzystywanie reklamówek jednorazowych oraz
wytwarzanie mniejszej ilości odpadów
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Druk 3d

Makerspace to otwarty warsztat – tak może brzmieć
najprostsza definicja tego pojęcia. Przestrzeń w której
możemy rozwijać nasze umiejętności związane z
maszynami na które każdy nie może sobie pozwolić.
Przy Pracowni Orange w Chmielnie otwieramy
Makerspace, który będzie specjalizował się w druku 3d
oraz ploterze laserowym. Zakup urządzeń i
akcesoriów do prowadzenia warsztatów sfinansował
wygrany grant z Fundacji Orange.

DRUKOWANIE PRZESTRZENNE – metoda wytwórcza
polegająca na nakładaniu materiału budulcowego
warstwa po warstwie i jego selektywnym spajaniu.
Wielką pomoc drukowi 3d zawdzięcza się podczas
pierwszej fali epidemii kiedy to dzięki temu sprzętowi
drukowano części do przyłbic.

Ploter laserowy
Dzięki ploterowi laserowemu będziemy w stanie
grawerować własne tabliczki na puchary oraz medale.
Będziemy mogli wycinać różne wzory z min. filcu,
drewna, które przydadzą się nam w Pracowni Orange i
nie tylko.
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Program Fundacji Orange obejmował pracownie
orange, które powstały od 3 naboru, dzięki czemu
mogliśmy ubiegać się o ten grant. Dzięki projektowi
został wymieniony sprzęt na nowy w którego skład
wchodzą 3 laptopy Acer Aspire 5, oprogramowania
Microsoft Office, myszki optyczne oraz linki z
kluczykami o wartości 11 042,10zł.

Dzięki nowemu sprzętowi w Pracowni Orange w
Chmielnie będziemy przyciągać większą ilość
interesantów korzystających z laptopów nie tylko do
gier, ale również do wykonywania prac domowych
oraz projektów. 

DZIĘKUJEMY ZA UWAGĘ!
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